ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

**

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru **БАШКАРМА КОМИТЕТЫ**Чернышевский урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

Ox genations 2017

4333

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 3 мая 2017 года № 1395 года «О создании комиссии по рассмотрению и принятию документов от граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, изъявивших желание участвовать в получении субсидии на возмещение части затрат на строительство мини-ферм молочного направления в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан в 2017 году»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 февраля 2017 года № 78 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2017 году за счет средств бюджета Республики Татарстан», приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан от 05.04.2017 № 75/2-пр «Об утверждении форм документов для предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан на государственную поддержку агропромышленного комплекса Республики Татарстан на 2017 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Пункт 2.9 Положения о комиссии по рассмотрению и принятию документов от граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, изъявивших желание участвовать в получении субсидии на возмещение части затрат на строительство мини-ферм молочного направления в Лаишевском муниципальном районе РТ в 2017 году изложить в следующей редакции:
 - « 2.9. Члены комиссии:
- в пятидневный срок со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии с выездом на место составляют протокол по факту выездной проверки, акт о наличии и фактическом состоянии построенной или находящейся в стадии не менее 50-процентной готовности мини-фермы;
 - оформляют акт о разрешении строительства мини-фермы;
 - проводят предварительную экспертизу заявлений;
 - принимают участие в заседаниях комиссии;
 - принимают участие в голосовании по вопросам повестки заседаний;
 - утверждают акт ввода объекта в эксплуатацию;
- осуществляют контроль за выполнением условий трехстороннего соглашения, заключенного между личным подсобным хозяйством, Исполнительным комитетом Лаишевского муниципального района РТ, Управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия в Республике Татарстан в Лаишевском муниципальном районе в целях реализации мероприятий, связанных со строительством мини-фермы;

- осуществляют иные полномочия, установленные законодательством».
- 2. Состав комиссии по рассмотрению и принятию документов от граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, изъявивших желание участвовать в получении субсидии на возмещение части затрат на строительство мини-ферм молочного направления в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан в 2017 году утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района РТ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан Р.Р.Хисамутдинова.

Руководитель Исполнительного комитета

М.В. Фадеев

Приложение к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от ОУ. 12. 2017 № 4333

Комиссия по рассмотрению и принятию документов от граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, изъявивших желание участвовать в получении субсидии на возмещение части затрат на строительство мини-ферм молочного направления в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан в 2017 году

1. Хисамутдинов Рустем Рашитович - заместитель Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, председатель Комиссии;

2. Мутигуллин Марсель Риянович

- начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия в Республике Татарстан в Лаишевском муниципальном районе, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

3. Рогожина Наталья Юрьевна - начальник финансово-экономического отдела Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия в Республике Татарстан в Лаишевском муниципальном районе, секретарь Комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

4. Шитов Иван Петрович

- директор МУП «Управление капитального строительства Лаишевского района Республики Татарстан»;

5. Потапова Наталья Сергеевна - начальник юридического отдела Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;

6. Портнов Олег Васильевич

- начальник Лаишевского районного государственного ветеринарного объединения (по согласованию);

7. Хисматов Дамир Наилевич

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;
- 8. Руководитель Исполнительного комитета соответствующего поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)